
Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.74

KK Gewehr Auflage 50m Senioren III Seite: 1

Stand: 30.06.2025 12:32 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  5123 SC Bodelschwingh e.V. 918,7 68 20 2

703 Wilfried Becker 309,7

704 Hermann Holtkötter 304,4

705 Peter Müller 304,6

2  1900 DSC Wanne Eickel 914,1 65 24 1

72 Horst Krollmann 294,6

73 Ralf Haarmann 311,9

75 Norbert Möldermann 307,6

3  0074 SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 911,7 58 30 2

49 Armin Knillmann 304,5

48 Reinhold Nüse 309,3

47 Rosi Konheusler 297,9

4  3717 SV Oppenwehe e.V. 911,4 62 27 1

514 Reinhard Sonnet 306,4

513 Siegward Steinkamp 301,2

512 Wilfried Spreen 303,8

5  3720 SGes Espelkamp e.V. 907,0 59 30 1

519 Jürgen Kather 303,9

518 Jürgen Schweppe 304,3

517 Manfred Zimmer 298,8

6  5208 Nördl-Dortmunder SB 907,0 58 31 1

716 Manfred Goldbaum 305,5

717 Heinrich Hebbelmann 298,6

709 Werner Lätsch 302,9

7  0072 BSV Brakel e.V. 902,7 53 34 2 1

30 Hans-Georg Cechowitz 304,1

31 Ewald Hanke 304,8

29 Johann-Reinhold Grewe 293,8

8  5208 Nördl-Dortmunder SB 902,4 58 29 2 1

711 Heinz Liedtke 298,4

714 Edith Wichmann 303,8

715 Helgrid Schmidt 300,2



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.74

KK Gewehr Auflage 50m Senioren III Seite: 2

Stand: 30.06.2025 12:32 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

9  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 902,3 58 28 4

473 Rüdiger Eichhorn 298,8

472 Jörg Friedland 304,1

471 Regina Horn-Sandvoß 299,4

10  1215 Steverschützen Senden e.V. 899,2 55 32 2 1

11  2127 ABSV Wattenscheid e.V. 896,7 52 35 3

12  3510 SV Diana Eldagsen e.V. 895,2 51 31 8

13  1506 SFr Emsdetten e.V. 893,6 53 29 7 1

14  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 892,9 44 40 6

15  2116 BSV Bochum-Oberdahlhausen e.V. 889,8 51 32 6 1

16  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 887,6 45 36 9

17  6422 KUS Kreuztal e.V. 885,3 45 37 8

18  3329 SGes Obernbeck e.V. 884,8 42 42 5 1

19  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 884,3 41 42 7

20  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 884,1 41 43 4 2

21  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 883,8 45 36 9

22  3419 Sportschützen Brake-Lippe e.V. 611,8 45 14 1

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 910,4 39 20 1

 5501 SGes Hamm e.V. 893,9 33 26 1



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.74

KK Gewehr Auflage 50m Senioren III Seite: 1

Stand: 30.06.2025 12:32 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 73 Ralf Haarmann  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 103,2 105,0 103,7 311,9

2 443 Wolfgang Schmidt  3419 Sportschützen Brake-Lippe e.V. 103,8 102,6 103,9 310,3

3 514 Reinhard Sonnet  3717 SV Oppenwehe e.V. 102,5 102,1 101,8 306,4

4 31 Ewald Hanke  7227 BSV Brakel e.V. 100,7 100,7 103,4 304,8

5 705 Peter Müller  5123 SC Bodelschwingh e.V. 101,3 102,1 101,2 304,6

6 49 Armin Knillmann  7403 SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 102,9 101,2 100,4 304,5

7 704 Hermann Holtkötter  5123 SC Bodelschwingh e.V. 102,9 100,1 101,4 304,4

8 518 Jürgen Schweppe  3720 SGes Espelkamp e.V. 101,2 100,1 103,0 304,3

9 472 Jörg Friedland  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 101,4 100,7 102,0 304,1

10 30 Hans-Georg Cechowitz  7227 BSV Brakel e.V. 101,0 101,6 101,5 304,1

11 616 Heino Hupp  4419 SV Silschede e.V. 100,3 102,0 101,3 303,6
12 844 Karl-Heinz Feld  1506 SFr Emsdetten e.V. 98,2 102,3 102,7 303,2

13 265 Hans-Jürgen Toeffling  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 102,0 99,6 101,2 302,8
14 283 Gerd Krause  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 99,1 101,7 101,3 302,1

15 493 Harald Wiese  3510 SV Diana Eldagsen e.V. 101,7 100,6 99,8 302,1

16 634 Hans-Joachim Roth  6422 KUS Kreuztal e.V. 100,8 101,3 99,8 301,9
17 598 Frank Hasenclever  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 100,3 101,5 99,8 301,6

18 597 Rudolf Kilimann  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 100,4 100,3 100,0 300,7

19 673 Harry Heinemann  6453 KSuB Krombach 97,7 99,6 103,1 300,4
20 814 Wolfgang Müller  5706 KKSV Geseke e.V. 98,5 98,5 103,0 300,0

21 637 Roger Wetter  6422 KUS Kreuztal e.V. 101,8 99,6 98,3 299,7

22 564 Günter Fuhrmann  4206 SSG Menden e.V. 99,8 100,0 99,4 299,2
23 702 Juri Termer  5123 SC Bodelschwingh e.V. 98,8 100,7 99,4 298,9

24 473 Rüdiger Eichhorn  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 97,5 98,8 102,5 298,8
25 553 Thomas Bohrmann  4122 Wehringhauser SGi e.V. 97,6 100,7 100,5 298,8

26 537 Bernd Kleffmann  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 97,9 100,9 99,4 298,2

27 173 Helmut Bernert  1306 SSV Hausdülmen e.V. 99,4 98,5 99,9 297,8
28 104 Bernhard Leifert  5721 SSC Höingen e.V. 97,8 100,5 98,6 296,9

29 562 Ralf Gajewski  4206 SSG Menden e.V. 99,1 94,9 102,6 296,6

30 618 Jürgen Gronau  4426 SV Schnee Ende Herdecke e.V. 98,2 99,3 99,1 296,6
31 296 Friedhelm Symalla  2127 ABSV Wattenscheid e.V. 99,0 98,9 98,3 296,2

32 263 Manfred Klaiber  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 99,0 98,6 98,3 295,9

33 334 Heinz Meier  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 99,0 98,6 98,3 295,9
34 491 Olaf Lübkemann  3510 SV Diana Eldagsen e.V. 97,5 97,6 100,6 295,7

35 696 Johannes Kirchhelle  5121 SpSch Obercastrop e.V. 97,5 100,1 98,1 295,7

36 627 Franz Englert  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 99,2 96,2 99,2 294,6
37 583 Klaus Dieter Fischer  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 100,2 97,3 96,7 294,2

38 682 Helmut Bald  6512 SV Hemschlar e.V. 98,4 96,3 99,4 294,1
39 803 Josef Stentrup  5603 SG Overberge e. V. 98,8 100,2 95,1 294,1

40 712 Volker Olbrich  5208 Nördl-Dortmunder SB 95,0 97,5 99,8 292,3

41 780 Manfred Mell  5501 SGes Hamm e.V. 96,4 97,1 98,5 292,0
42 802 Robert Heitmann  5603 SG Overberge e. V. 97,7 91,5 101,3 290,5

43 615 Torsten Klein  4419 SV Silschede e.V. 98,3 95,3 95,5 289,1

44 237 Günther Moß  1506 SFr Emsdetten e.V. 99,1 93,2 96,3 288,6
45 451 Uwe Jakobskrüger  3426 SSV Cherusker Pivitsheide e.V. 93,5 96,4 98,3 288,2

46 46 Rudolf Himmelrath  7403 SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 95,2 96,6 93,6 285,4

47 10 Franz-Josef Lüke  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 94,5 95,7 94,2 284,4
48 342 Klaus-Dieter Ullmann  2735 SpSch Marl-Frentrop e.V. 94,2 92,6 97,3 284,1



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.74

KK Gewehr Auflage 50m Senioren III Seite: 2

Stand: 30.06.2025 12:32 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

Außer Konkurrenz haben geschossen:

781 Rüdiger Budde  5501 SGes Hamm e.V. 296,2



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.75

KK Gewehr Auflage 50m Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 30.06.2025 12:32 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 593 Monika Büdenbender  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 102,2 102,1 100,7 305,0

2 442 Helga Schmidt  3419 Sportschützen Brake-Lippe e.V. 100,8 99,5 101,2 301,5

3 218 Jutta Katzer  1413 SSC Wulfen e.V. 97,8 99,2 101,6 298,6

4 628 Brigitte Schür  6420 SV Kaan-Marienborn e.V. 100,3 96,5 98,2 295,0

5 520 Elke Lömker-Schmitt  3720 SGes Espelkamp e.V. 98,7 93,3 102,4 294,4

6 299 Iris Wentzel  2139 SV Holthausen e.V. 98,9 95,7 98,2 292,8

7 554 Elke Ebert  4122 Wehringhauser SGi e.V. 96,3 99,8 96,3 292,4

8 262 Ingrid Lauxtermann  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 99,3 96,1 96,9 292,3

9 559 Barbara Gajewski  4206 SSG Menden e.V. 95,7 99,9 96,7 292,3

10 285 Martina Bublitz  2108 BSV Freischütz Hiltrop e.V. 96,4 98,2 97,1 291,7

11 261 Caroline Toeffling  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 99,3 93,0 95,7 288,0
12 672 Rotraud Lutz  6453 KSuB Krombach 98,2 92,9 96,4 287,5



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.76

KK Gewehr Auflage 50m Senioren IV Seite: 1

Stand: 30.06.2025 12:33 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 703 Wilfried Becker  5123 SC Bodelschwingh e.V. 102,8 103,8 103,1 309,7

2 48 Reinhold Nüse  0074 SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 101,7 102,5 105,1 309,3

3 156 Manfred Schadly  1215 Steverschützen Senden e.V. 102,9 101,2 102,2 306,3

4 751 Gerhard Götz  5302 SV Brambauer e.V. 101,0 103,6 101,4 306,0

5 779 Gerd Schleep  5501 SGes Hamm e.V. 103,6 102,6 99,5 305,7

6 716 Manfred Goldbaum  5208 Nördl-Dortmunder SB 103,5 102,5 99,5 305,5

7 519 Jürgen Kather  3720 SGes Espelkamp e.V. 100,5 102,3 101,1 303,9

8 512 Wilfried Spreen  3717 SV Oppenwehe e.V. 101,1 101,7 101,0 303,8

9 233 Reinhard Klumpp  1506 SFr Emsdetten e.V. 102,1 100,0 100,8 302,9

10 288 Joachim Dohnert  2116 BSV Bochum-Oberdahlhausen e... 102,9 98,2 101,0 302,1

11 242 Jan de Bolster  1506 SFr Emsdetten e.V. 100,0 103,2 98,6 301,8
12 513 Siegward Steinkamp  3717 SV Oppenwehe e.V. 99,0 99,6 102,6 301,2

13 14 Leroy Lloyd Lawrence  7143 SSV St. Hub. Elsen e.V. 97,9 101,6 101,2 300,7
14 298 Kurt Motte  2127 ABSV Wattenscheid e.V. 100,4 98,8 100,7 299,9

15 155 Hans Trendelkamp  1215 Steverschützen Senden e.V. 96,5 101,6 101,7 299,8

16 517 Manfred Zimmer  3720 SGes Espelkamp e.V. 98,4 100,2 100,2 298,8
17 1057 Dietmar Sandvoß  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 99,1 99,5 99,0 297,6

18 492 Horst Rathert  3510 SV Diana Eldagsen e.V. 100,2 96,1 101,1 297,4

19 255 Dieter Eichner  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 95,4 102,2 99,8 297,4
20 806 Heinz-Erwin Hoppe  5603 SG Overberge e. V. 101,9 98,5 96,8 297,2

21 561 Hans-Uwe Drees  4206 SSG Menden e.V. 102,1 98,7 96,4 297,2

22 141 Helmut Finkenbrink  1211 ABC Münster e.V. 100,7 98,5 97,8 297,0
23 756 Heinrich Claes  5402 SV Liesborn e.V. 99,9 98,8 98,0 296,7

24 749 Harald Stagnet  5302 SV Brambauer e.V. 97,9 100,9 97,8 296,6
25 476 Helmut Lampe  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 99,3 99,5 97,4 296,2

26 264 Wilhelm Kisker  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 99,2 97,1 99,3 295,6

27 560 Dieter Eismann  4206 SSG Menden e.V. 96,0 99,6 99,8 295,4
28 708 Detlef Petzsch  5208 Nördl-Dortmunder SB 98,8 97,0 99,4 295,2

29 750 Reinhard Simaitis  5302 SV Brambauer e.V. 101,1 96,7 97,3 295,1

30 289 Peter Tannheuser  2116 BSV Bochum-Oberdahlhausen e... 99,2 99,0 96,9 295,1
31 172 Manfred Terhorst  1306 SSV Hausdülmen e.V. 99,4 96,7 98,4 294,5

32 686 Karl-Heinz Rath  6523 "Schießverein ""Tell"" 1964 Birke... 100,4 95,4 98,6 294,4

33 29 Johann-Reinhold Grewe  7227 BSV Brakel e.V. 99,4 96,9 97,5 293,8
34 290 Otto Hirschmann  2116 BSV Bochum-Oberdahlhausen e... 94,7 100,6 97,3 292,6

35 490 Dieter Darlath  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 93,8 96,1 102,4 292,3

36 516 Reinhard Schmitt  3720 SGes Espelkamp e.V. 94,6 99,8 96,0 290,4
37 429 Klaus-Dieter Beckmann  3415 Schützengesellschaft Horn von 1... 95,1 93,7 101,3 290,1

38 410 Walter Netzlaff  3315 SG Enger e.V. 97,0 96,8 94,3 288,1
39 563 Wolfgang Bute  4206 SSG Menden e.V. 96,2 93,8 98,0 288,0

40 484 Reinhard Kruse  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 93,3 96,9 93,5 283,7

41 529 Herbert Weber  4103 Altenhagener SV e.V. 92,7 92,9 92,1 277,7

Außer Konkurrenz haben geschossen:

143 Peter Wiesmann  1211 ABC Münster e.V. 305,5

602 Hans-Joachim Bickert  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 304,7



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.77

KK Gewehr Auflage 50m Seniorinnen IV Seite: 1

Stand: 30.06.2025 12:33 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 714 Edith Wichmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 99,9 103,1 100,8 303,8

2 604 Doris Tabbert  4409 Voerder SV e.V. 99,0 101,4 100,3 300,7

3 715 Helgrid Schmidt  5208 Nördl-Dortmunder SB 100,9 98,5 100,8 300,2

4 412 Monika Jännert  3315 SG Enger e.V. 100,1 99,3 100,3 299,7

5 471 Regina Horn-Sandvoß  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 97,8 101,1 100,5 299,4

6 596 Brigitte Brückelmann  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 99,3 99,9 97,7 296,9

7 685 Ingrid Rath  6523 "Schießverein ""Tell"" 1964 Birke... 97,2 100,3 98,8 296,3

8 149 Elisabeth Rohmann  1212 SR Ostbevern e.V. 100,7 92,9 99,3 292,9

9 420 Beate Falck  3329 SGes Obernbeck e.V. 98,7 93,2 99,9 291,8



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.78

KK Gewehr Auflage 50m Senioren V Seite: 1

Stand: 30.06.2025 12:33 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 701 Klaus Türke  5123 SC Bodelschwingh e.V. 101,8 100,2 102,1 304,1

2 626 Rudolf Weber  6419 Hilchenbacher SV e.V. 98,8 101,9 101,7 302,4

3 309 Helmut Herber  2328 SV Gladbeck-Mitte 1652 e.V. 101,1 100,0 100,0 301,1

4 585 Horst-Günter Michels  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 101,8 99,6 99,5 300,9

5 297 Horst Müller  2127 ABSV Wattenscheid e.V. 99,8 99,4 101,4 300,6

6 419 Wilfried Wöhrmann  3329 SGes Obernbeck e.V. 101,9 98,6 99,9 300,4

7 717 Heinrich Hebbelmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 97,5 99,5 101,6 298,6

8 711 Heinz Liedtke  5208 Nördl-Dortmunder SB 98,5 100,0 99,9 298,4

9 413 Burkhard Rögge  3315 SG Enger e.V. 98,3 99,0 98,0 295,3

10 605 Emil Göbelsmann  4409 Voerder SV e.V. 97,3 99,6 96,5 293,4

11 157 Georg Hohenlöchter  1215 Steverschützen Senden e.V. 99,9 95,6 97,6 293,1
12 422 Ernst Abraham  3329 SGes Obernbeck e.V. 96,8 99,8 96,0 292,6

13 308 Gerhard Lieske  2326 Gelsenkirchener Schützengilde 1... 97,1 96,0 97,1 290,2
14 592 Claus Peter Manke  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 94,3 98,0 96,8 289,1

15 77 Karl Kurella  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 92,9 95,3 97,5 285,7

16 657 Herbert Vacik  6438 SV Weidenau 95,9 97,0 88,0 280,9
17 801 Karl-Heinz Breier  5603 SG Overberge e. V. 97,7 92,9 89,7 280,3



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.79

KK Gewehr Auflage 50m Seniorinnen V Seite: 1

Stand: 30.06.2025 12:33 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 222 Bärbel Breuckmann  1419 SuS Conc. Flaesheim 99,1 102,6 101,8 303,5

2 47 Rosi Konheusler  7403 SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 95,2 100,0 102,7 297,9

3 411 Renate Eisele  3315 SG Enger e.V. 97,7 101,4 97,9 297,0

4 267 Marie-Louise Wernemann  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 93,8 93,8 97,5 285,1

5 226 Hildegard Wiesmann  1503 SSF Greven e.V. 84,4 90,9 99,3 274,6



Landesmeisterschaft LLZ Teil 2 2025
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.80

KK Gewehr Auflage 50m Senioren VI Seite: 1

Stand: 30.06.2025 12:33 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 75 Norbert Möldermann  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 100,2 104,9 102,5 307,6

2 44 Karl-Peter Konheusler  7403 SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 101,0 98,8 103,3 303,1

3 709 Werner Lätsch  5208 Nördl-Dortmunder SB 101,4 100,3 101,2 302,9

4 540 Dieter Wölki  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 99,5 101,1 101,5 302,1

5 80 Gerd Grabosch  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 99,8 99,6 99,3 298,7

6 72 Horst Krollmann  2513 DSC Wanne-Eickel Schießsport ... 94,7 98,9 101,0 294,6

7 478 Willi Kolkmann  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 97,1 99,0 98,3 294,4

8 613 Karl Müller  4418 Schwelmer SV e.V. 97,4 96,1 99,7 293,2

9 154 Franz Falke  1215 Steverschützen Senden e.V. 97,4 95,7 96,8 289,9

10 582 Helmut Schmutzler  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 95,1 95,8 98,1 289,0

11 678 Georg Zeuge  6507 SV Erndtebrück e.V. 95,8 95,9 95,8 287,5
12 635 Rudolf Müller  6422 KUS Kreuztal e.V. 94,9 93,4 95,4 283,7

13 215 Hans Katzer  1413 SSC Wulfen e.V. 86,9 93,5 96,3 276,7


